

AM Handel og Service ApS
Nordhavnsvej 24
8500 Grenaa

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 22-04-2022
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89594018
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 17/15003

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos AM Handel og Service, Nordhavnsvej 24, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 31/3 2022
Fra virksomheden deltog: Daniel Meyer
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: Daniel Meyer
Virksomhedens CVR-nr.: 38735691
Virksomhedens telefonnr.: 30722845
Virksomhedens mail-adresse: Amhandelogservic@nrdrn.dk
Antal ansatte i virksomheden: -
Virksomhedstype: A53

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljörisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljörisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Ved tilsynet var der fokus på tidligere indskærpelser vedr. olietanke samt aktiviteter i forhold til uden-dørs reparation.

Olietanke

Virksomheden har to olietanke, som ikke er anmeldt til Norddjurs Kommune. Forholdet er indskærpet d. 2/10 2020, hvor der blev sat en frist til d. 30/10 2020. Siden har Norddjurs Kommune rykket for anmeldelsere nogle gange.

Det blev aftalt med AM Handel og Service at olietankene skulle anmeldes inden for en uge og dette er efterfølgende sket. Dette forhold betragtes derfor som efterkommet.

Udendørs aktiviteter

Virksomheden er i tvivl om hvilke type arbejde der må udføres udendørs. Dette er bl.a. opstået efter at et konstruktionsarbejde i Erhvervsparken (på et lejet areal) blev stoppet, da det medførte støj og luftgener for naboer.

Daniel Meyer forklarede at de har flere beddingsvogne, som de kan tage både/skibe op på og lave reparation. Daniel oplyser at der ikke laves overfladebehandling af nogen slags.

Ved tilsynet stod der to beddingsvogne på pladsen ved Nordhavnsvej 24, den ene var en udlånt til en privat person som havde fået lov at bruge pladsen til at lave skruen på sin båd, den anden var til et større fartøj som AM Handel og Service skal skifte motor på. Pladsen ved Nordhavnsvej 24 er belagt med SF sten. Daniel oplyste at virksomheden har specialtønder til at opsamle olie i inden arbejdet i gang sættes.

AM Handel og Service har desuden lejet en plads hos Grenaa Havn til at foretage reparationer af fartøjer på beddingsvogne.

Følgende er ikke tilladt for jer på beddingsvognene:

Overfladebehandling der er omfattet af bekendtgørelse om overfladebehandling af skibe, hvilket er:

- 1) virksomheder, der foretager udendørs overfladebehandling af stålskibe og
- 2) virksomheder, der foretager udendørs overfladebehandling af skibe af andre materialer end stål med en totallængde på 25 meter eller derover

Ved overfladebehandling forstås i bekendtgørelsen følgende former for behandling af et skibs udvendige overflader:

- Højtryksspuling med eller uden tilsætning af blæsemiddel med henblik på fjernelse af gammel maling
- sandblæsning med eller uden vandtilsætning
- metallisering
- sprøjtemaling

medmindre:

- at bestemmelserne i bekendtgørelse om overfladebehandling af skibe¹ overholdes (handler om afskærmning og oprydning efter arbejdet) og
- arbejdet er anmeldt som en midlertidig aktivitet jf. miljøaktivitetsbekendtgørelsen²


Følgende accepteres ikke på arealer, hvor belægningen ikke er tæt (fx fliser):

- Reparationer og renovering, som medfører eller giver anledning til risiko for oliespild

Norrdjurs Kommune har ikke set tegn på at der er sket oliespild fra aktiviteter på beddingvognene. Hvis dette på et senere tidspunkt sker, vil der blive meddelt påbud om undersøgelse af jorden samt påbud om afhjælpende foranstaltninger, fx etablering af en tæt plads.

¹ Bekendtgørelse nr. 1188 af 12/12 2011 om overfladebehandling af skibe

² Bekendtgørelse nr. 844 af 23/6 2017 om miljøregulering af visse aktiviteter



Som vi har talt om, så er det Norddjurs Kommunes vurdering, at en fast plads til visse aktiviteter (fx udtømning af olier), ville være mest hensigtsmæssigt og mest sikker både for jer og for miljøet.

Jeg gør opmærksom på at overfladebehandling - også af mindre skibe - skal anmeldes som midlertidig aktivitet inden arbejdet i gang sættes. Der findes et skema på kommunens hjemmeside til dette. Da kommunen skal have ny hjemmeside om kort tid, indsættes ikke link her. Kan I ikke finde det, skal I endelig kontakte mig.

Brugerbetalning

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetalning for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetalning for tidsforbruget. Brugerbetalningen udgør for 2022 kr. 440,78 pr. time. Brugerbetalningen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn³ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den **6/5 2022** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven⁴, forvaltningsloven⁵ og miljøoplysningsloven⁶ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

³ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

⁴ Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

⁵ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁶ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger